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Lampiran 1. Hasil Analisis Ragam (ANOVA) Pengamatan Tanaman Sawi.

Tabel 12. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 7 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 5,85 0,84 0,27tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,55 0,55 0,18tn 4,49 8,53
Perendaman 3 2,63 0,88 0,28tn 3,24 5,29
Interaksi 3 2,66 0,89 0,29tn 3,24 5,29
Galat 16 49,56 3,10 2,66 4,03
Total 23 55,41

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 13. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 14 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 10,26 1,47 0,22tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,27 0,27 0,04tn 4,49 8,53
Perendaman 3 8,68 2,89 0,44tn 3,24 5,29
Interaksi 3 1,31 0,44 0,07tn 3,24 5,29
Galat 16 106,07 6,63 2,66 4,03
Total 23 116,33 5,06

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 14. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 21 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 38,36 5,48 0,76tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,21 0,21 0,03tn 4,49 8,53
Perendaman 3 17,85 5,95 0,82tn 3,24 5,29
Interaksi 3 20,30 6,77 0,93tn 3,24 5,29
Galat 16 115,91 7,24 2,66 4,03
Total 23 154,27 6,71

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 15. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 28 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 31,49 4,50 0,24tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,54 0,54 0,03tn 4,49 8,53
Perendaman 3 9,25 3,08 0,17tn 3,24 5,29
Interaksi 3 21,70 7,23 0,39tn 3,24 5,29
Galat 16 298,19 18,64 2,66 4,03
Total 23 329,68 14,33

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata
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Tabel 16. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 7 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 0,80 0,11 0,20tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,10 0,10 0,17tn 4,49 8,53
Perendaman 3 0,20 0,07 0,12tn 3,24 5,29
Interaksi 3 0,50 0,17 0,29tn 3,24 5,29
Galat 16 9,20 0,57 2,66 4,03
Total 23 10,00

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 17. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 14 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 0,78 0,11 0,18tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,03 0,03 0,04tn 4,49 8,53
Perendaman 3 0,48 0,16 0,25tn 3,24 5,29
Interaksi 3 0,27 0,09 0,15tn 3,24 5,29
Galat 16 10,00 0,63 2,66 4,03
Total 23 10,78 0,47

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata, * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 18. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 21 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 3,90 0,56 0,50tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,10 0,10 0,09tn 4,49 8,53
Perendaman 3 1,90 0,63 0,56tn 3,24 5,29
Interaksi 3 1,90 0,63 0,56tn 3,24 5,29
Galat 16 18,00 1,13 2,66 4,03
Total 23 21,90

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 19. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 28 hst

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 15,57 2,22 3,18* 2,66 4,03
Konsentrasi 1 7,22 7,22 10,32** 4,49 8,53
Perendaman 3 3,07 1,02 1,46tn 3,24 5,29
Interaksi 3 5,28 1,76 2,51tn 3,24 5,29
Galat 16 11,20 0,70 2,66 4,03
Total 23 26,77

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata
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Tabel 20. Analisis Ragam Luas Daun Tanaman Sawi 

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 1434705,73 204957,96 2,15tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 570655,54 570655,54 5,99* 4,49 8,53
Perendaman 3 377775,42 125925,14 1,32tn 3,24 5,29
Interaksi 3 486274,77 162091,59 1,70tn 3,24 5,29
Galat 16 1523826,21 95239,14 2,66 4,03
Total 23 2958531,93 128631,82

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 21. Analisis Ragam Bobot Basah Tanaman Sawi 

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 61195,21 8742,17 13,80** 2,66 4,03
Konsentrasi 1 277,71 277,71 0,44tn 4,49 8,53
Perendaman 3 1019,67 339,89 0,54tn 3,24 5,29
Interaksi 3 59897,83 19965,94 31,51** 3,24 5,29
Galat 16 10137,61 633,60 2,66 4,03
Total 23 71332,83

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 22. Analisis Ragam Bobot Kering Tanaman Sawi 

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 53,13 7,59 3,06* 2,66 4,03
Konsentrasi 1 0,21 0,21 0,08tn 4,49 8,53
Perendaman 3 14,38 4,79 1,93tn 3,24 5,29
Interaksi 3 38,54 12,85 5,18* 3,24 5,29
Galat 16 39,70 2,48 2,66 4,03
Total 23 92,83 4,04

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 23. Analisis Ragam Umur Berbunga Tanaman Sawi 

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 119,175 17,025 15,47727** 2,66 4,03
Konsentrasi 1 46,22 46,22 42,02** 4,49 8,53
Perendaman 3 46,88 15,63 14,20tn 3,24 5,29
Interaksi 3 26,08 8,69 7,90** 3,24 5,29
Galat 16 17,60 1,10 4,03
Total 23 136,78

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata
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Tabel 24. Analisis Ragam Jumlah Biji pertanaman Sawi 

SK db JK KT F hitung
F tabel

5% 1%
Perlakuan 7 10033078,18 1433296,88 0,40tn 2,66 4,03
Konsentrasi 1 503778,03 503778,03 0,14tn 4,49 8,53
Perendaman 3 7942718,67 2647572,89 0,75tn 3,24 5,29
Interaksi 3 1586581,47 528860,49 0,15tn 3,24 5,29
Galat 16 56800601,20 3550037,58 2,66 4,03
Total 23 66833679,38

Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata
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Lampiran 1. Hasil Analisis Ragam (ANOVA) Pengamatan Tanaman Sawi.

Tabel 12. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 7 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		5,85

		0,84

		0,27tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,55

		0,55

		0,18tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		2,63

		0,88

		0,28tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		2,66

		0,89

		0,29tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		49,56

		3,10

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		55,41

		

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 13. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 14 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		10,26

		1,47

		0,22tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,27

		0,27

		0,04tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		8,68

		2,89

		0,44tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		1,31

		0,44

		0,07tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		106,07

		6,63

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		116,33

		5,06

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 14. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 21 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		38,36

		5,48

		0,76tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,21

		0,21

		0,03tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		17,85

		5,95

		0,82tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		20,30

		6,77

		0,93tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		115,91

		7,24

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		154,27

		6,71

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 15. Analisis Ragam Panjang Tanaman Sawi 28 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		31,49

		4,50

		0,24tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,54

		0,54

		0,03tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		9,25

		3,08

		0,17tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		21,70

		7,23

		0,39tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		298,19

		18,64

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		329,68

		14,33

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata





Tabel 16. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 7 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		0,80

		0,11

		0,20tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,10

		0,10

		0,17tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		0,20

		0,07

		0,12tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		0,50

		0,17

		0,29tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		9,20

		0,57

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		10,00

		

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 17. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 14 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		0,78

		0,11

		0,18tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,03

		0,03

		0,04tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		0,48

		0,16

		0,25tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		0,27

		0,09

		0,15tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		10,00

		0,63

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		10,78

		0,47

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata



Tabel 18. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 21 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		3,90

		0,56

		0,50tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,10

		0,10

		0,09tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		1,90

		0,63

		0,56tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		1,90

		0,63

		0,56tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		18,00

		1,13

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		21,90

		

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata



Tabel 19. Analisis Ragam Jumlah Daun Tanaman Sawi 28 hst

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		15,57

		2,22

		3,18*

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		7,22

		7,22

		10,32**

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		3,07

		1,02

		1,46tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		5,28

		1,76

		2,51tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		11,20

		0,70

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		26,77

		

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

Tabel 20. Analisis Ragam Luas Daun Tanaman Sawi 

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		1434705,73

		204957,96

		2,15tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		570655,54

		570655,54

		5,99*

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		377775,42

		125925,14

		1,32tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		486274,77

		162091,59

		1,70tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		1523826,21

		95239,14

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		2958531,93

		128631,82

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata



Tabel 21. Analisis Ragam Bobot Basah Tanaman Sawi 

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		61195,21

		8742,17

		13,80**

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		277,71

		277,71

		0,44tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		1019,67

		339,89

		0,54tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		59897,83

		19965,94

		31,51**

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		10137,61

		633,60

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		71332,83

		

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata





Tabel 22. Analisis Ragam Bobot Kering Tanaman Sawi 

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		53,13

		7,59

		3,06*

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		0,21

		0,21

		0,08tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		14,38

		4,79

		1,93tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		38,54

		12,85

		5,18*

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		39,70

		2,48

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		92,83

		4,04

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata



Tabel 23. Analisis Ragam Umur Berbunga Tanaman Sawi 

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		119,175

		17,025

		15,47727**

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		46,22

		46,22

		42,02**

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		46,88

		15,63

		14,20tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		26,08

		8,69

		7,90**

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		17,60

		1,10

		

		

		4,03



		Total

		23

		136,78

		

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata



Tabel 24. Analisis Ragam Jumlah Biji pertanaman Sawi 

		SK

		db

		JK

		KT

		F hitung

		F tabel



		

		

		

		

		

		5%

		1%



		Perlakuan

		7

		10033078,18

		1433296,88

		0,40tn

		2,66

		4,03



		Konsentrasi

		1

		503778,03

		503778,03

		0,14tn

		4,49

		8,53



		Perendaman

		3

		7942718,67

		2647572,89

		0,75tn

		3,24

		5,29



		Interaksi

		3

		1586581,47

		528860,49

		0,15tn

		3,24

		5,29



		Galat

		16

		56800601,20

		3550037,58

		

		2,66

		4,03



		Total

		23

		66833679,38

		

		

		

		





Keterangan: tn = F Hit < 5%: tidak nyata,  * = F Hit > 5%: beda nyata, ** = F Hit > 1%:beda sangat nyata

